
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 октября 2024 года № 517-П 
р.п. Таврическое

О внесении изменений в постановление 
Администрации Таврического городского 
поселения Таврического муниципального 
района Омской области от 28 июля 2008 
года № 53-П «Об утверждении перечня 
автомобильных дорог местного значения 
общего пользования, расположенных на 
территории Таврического городского, 
поселения, относящихся к собственности 
Таврического городского поселения 
Таврического муниципального района 
Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного -самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Таврического городского поселения, Администрация Таврического 
городского поселения ;

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации Таврического городского поселения 
Таврического муниципального района Омской области от 28 июля 2008 года № 53-П 
«Об утверждении перечня автомобильных дорог местного значения общего 
пользования, расположенных на территории- Таврического городского поселения, 
относящихся к собственности Таврического городского поселения Таврического 
муниципального района Омской области», внести следующие изменения:

1.1 Перечень автомобильных дорог местного значения общего пользования, 
расположенных на территории Таврического городского поселения, относящихся к 
собственности Таврического городского поселения Таврического муниципального 
района Омской области изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таврического городского поселения А.В. Ткаченко



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Таврического городского поселения 
Таврического муниципального района 
Омской области
от 23 октября 2024 года № 517-П

Перечень автомобильных дорог местного значения общего пользования, расположенных на территории Таврического городского поселения, относящихся к 
собственности Таврического городского поселения Таврического муниципального района Омской области

№ п/п Идентификационный
номер

Наименование сооружения, местоположение

Протяженность дорог

Общая, км

в том числе:
с твердым 

покрытием, 
км

грунтовые,
км

1 2 " з 4 5 6

ГЛАВНЫЕ

1 .52 253 550 ОП МП № 1 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Ленина 2,44000 2,44000
2 .52 253 550 ОП МП № 2 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Пролетарская 2,58270 2,58270
3 .52 253 550 ОП МП № 3 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул.Кирова 2,37000 2,37000

ИТОГО ПО ГЛАВНЫМ 7,39270 7,39270
- ОСНОВНЫЕ ' . .

4 .52 253 550 ОП МП № 4 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Чкалова 1,85525 1,85525
5 .52 253 550 ОП МП № 5 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Западная 1,59600 1,59600
6 .52 253 550 ОП МП № 6 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое,ул. Советская 1,90045 1,90045

ИТОГО ПО ОСНОВНЫМ 5,35170 5,35170

ВТОРОСТЕПЕННЫЕ

7 .52 253 550 ОП МП № 7 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. 1-я Омская 0,61100 0,61100
8 .52 253 550 ОП МП № 8 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. 2-я Омская 0,18970 0,18970
9 .52 253 550 ОП МП № 9 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. 3-я Омская 0,18970 0,18970
10 .52 253 550 ОП МП № 10 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. 4-я Омская 0,38000 0,38000
11 .52 253 550 ОПМП № 11 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. 5-я Омская 0,38000 0,38000
12 .52 253 550 ОП МП № 12 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. 6-я Омская 0,38000 0,38000
13 .52 253 550 ОП МП №13 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. 7-я Омская 0,18970 0,18970
14 .52 253 550 ОП МП № 14 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. 8-я Омская 0,18970 0,18970
15 .52 253 550 ОП МП № 15 Автомобильная дорога, Омская область^ р.п. Таврическое, ул. 9-я Омская 0,38000 0,38000
16 .52 253 550 ОП МП № 16 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. 10-я Омская 0,18970 0,18970
17 .52 253 550 ОП МП№ 17 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. 11-я Омская 0,33530 0,33530
18 .52 253 550 ОП МП № 18 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. 12-я Омская 0,18970 0,18970
19 .52 253 550 ОП МП № 19 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. 8 Марта 0,13430 0,13430
20 .52 253 550 ОП МП № 20 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Автозаводская 0,66200 0,66200
21 .52 253 550 ОП МП №21 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Автомобилистов 0,85350 0,85350
22 .52 253 550 ОП МП №22 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Березовая 0,23000 0,23000
23 .52 253 550 ОП МП №23 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Весенняя 0,27770 0,27770
24 .52 253 550 ОП МП № 24 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. 1-я Водников 0,12060 0,12060
25 .52 253 550 ОП МП № 25 Автомобильная дорога, Омская область, р.п; Таврическое, ул. 2-я Водников 0,20900 0,20900
26 .52 253 550 ОП МП № 26 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Водопроводная 0,37490 0,37490
27 .52 253 550 ОП МП №27 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, пер. Восточный 0,38350 0,38350
28 .52 253 550 ОП МП № 28 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Гагарина 0,88090 0,88090
29 .52 253 550 ОП МП № 29 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Горького 1,00540 0,13600 0,86940
30 .52 253 550 ОП МП № 30 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, пер. Дорожный 0,51375 0,51375
31 .52 253 550 ОП МП № 31 Автомобильная дорога, Омская область, р;п. Таврическое, ул. Железнодорожная 0,38300 0,38300
32 .52 253 550 ОП МП № 32 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Заречная 0,26800 0,26800
33 .52 253 550 ОП МП №33 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Интернациональная 0,29600 0,29600
34 .52253 550 ОП МП № 34 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Калинина 0,72120 0,72120
35 .52 253 550 ОП МП №35 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Карбышева 0,19750 0,19750
36 .52 253 550 ОП МП № 36 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Кирпичная 0,21280 0,21280
37 .52 253 550 ОП МП № 37 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Комсомольская 0,17690 0,17690
38 .52 253 550 ОП МП № 38 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Лермонтова 1,82980 1,82980
39 .52 253 550 ОП МП № 39 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, пер. Лесной 0,37800 0,37800
40 .52253 550 ОП МП № 40 Автомобильная дорога, Омская область, р.п; Таврическое, ул. Маршала Жукова 0,29200 0,29200
41 .52 253 550 ОП МП №41 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Мелиораторов 0,16320 0,16320
42 .52 253 550 ОП МП № 42 Автомобильная дорога, Омская область, р:п. Таврическое, ул. Мира 0,33700 0,33700
43 .52 253 550 ОП МП №43 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Молодежная 0,63060 0,63060
44 .52 253 550 ОП МП № 44 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Октябрьская 0,23840 0,23840
45 .52 253 550 ОП МП № 45 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Осенняя 0,25000 0,25000
46 .52 253 550 ОП МП № 46 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Парковская 0,78130 0,78130
47 .52 253 550 ОП МП № 47 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Первомайская 0,27150 0,27150
48 .52 253 550 ОП МП № 48 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Печатников 0,09300 0,09300
49 .52 253 550 ОП МП № 49 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, пл. Победы 0,20120 0,20120
50 .52 253 550 ОП МП № 50 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, пер. Почтовый 0,31850 0,31850
51 .52 253 550 ОП МП №51 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Пушкина 0,71140 0,71140
52 .52 253 550 ОП МП № 52 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Садовая 1,15720 1,15720
53 .52 253 550 ОП МП №53 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, пер. Светлый 0,12770 0,12770
54 .52 253 550 ОП МП № 54 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Связистов 0,98400 0,98400



Наименование сооружения; местоположение
Общая, км с твердым 

покрытием, 
км

грунтовые,
км

1 ■' 2 ' . “ ' ’ "  з ‘ v ' ' 4 5 6
55 .52 253 550 ОП МП №55 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Северная 2,38900 2,38900
56 .52 253 550 ОП МП № 56 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Совхозная 0,58000 0,58000
57 .52 253 550 ОП МП №57 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Солнечная 0,54650 0,54650
58 .52 253 550 ОП МП № 58 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Сосновый бор 0,21450 0,21450
59 .52 253 550 ОП МП №59 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Спортивная 0,37000 0,37000
60 .52 253 550 ОП МП №60 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Степная 0,80300 0,66600 0,13700
61 .52 253 550 ОП МП №61 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Строительная 0,76580 0,76580
62 .52 253 550 ОП МП №62 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Съездовская 0,64970 0,64970
63 .52 253 550 ОП МП №63 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Терешковой 0,32150 0,32150
64 .52253 550 ОП МП № 64 Автомобильная дорога, Омская область; р.п. Таврическое, ул. Титова 1,60660 0,76840 0,83820
65 .52 253 550 ОП МП №65 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Транспортная 0,64800 0,64800
66 .52 253 550 ОП МП №66 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Урожайная 0,24200 0,24200
67 .52 253 550 ОП МП №67 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Фабричная 0,41780 0,41780
68 .52 253 550 ОП МП № 68 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Химиков 1,05000 1,05000
69 .52253 550 ОП МП № 69 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Цветочная 0,25000 0,25000
70 .52 253 550 ОП МП № 70 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое,пер. Школьный 0,17180 0,17180
71 .52 253 550 ОП МП №71 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Энергетиков 0,10500 0,10500
72 .52 253 550 ОП МП №72 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Энтузиастов 0,44220 0,44220
73 .52 253 550 ОП МП №73 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, ул. Юбилейная 0,72610 0,72610
74 .52 253 550 ОП МП № 74 Автомобильная дорога, Омская область, р.п. Таврическое, пер. Южный 0,31800 0,31800
75 .52 253 550 ОП МП № 75 Автомобильная дорога, Омская область, Таврический р-н, ст. Стрела, ул. 

Привокзальная 0,81400 0,81400

76 .52.253 550 ОП МП №76 Автомобильная дорога, Омская область, Таврический р-н, ст. Стрела, ул. Тополиная 0,79395 0,58744 0,20651

77 .52 253 550 ОП МП № 77 Автомобильная дорога, Омская область, Таврический р-н, ст. Стрела, ул. 
Центральная ...................  , . 0,50960 0,50960

78 .52 253 550 ОП МП № 78 Автомобильная дорога, Омская область, Таврйчёский р-н, ст. Стрела, ул. 
Придорожная.. 0,40900 0,40900

79 .52 253 550 ОП МП №79 Автомобильная дорога микрорайона комплексной.застройки "Северный” в р.п. 
Таврическое Омской области '(1-я очередь: ул. Комарова, Омская, 2-я Омская, 3-я 
Омская, 4-я Омская) v "... , ч - 2,25600 2,25600

80 .52 253 550 ОП МП №80 Строительство автомобильных дорог микрорайона комплексной застройки 
«Северный» в р.п. Таврическое Омской.обларти;(27я^рчере дь: ул. Комарова, ул. 5-я 
Омская, ул. 6-я Омская, ул. 7-я омская, ул. 8-я Омская) ; , 2,51100 2,51100

81 .52 253 550 ОП МП №81 Строительство автомобильной дороги по ул| Юго-Западная в р.п.Таврическое 
Таврического муниципального района Омской области х 0,42200 0,42200

82 .52 253 550 ОП МП № 82 Строительство автомобильных дорог микрорайона комплексной застройки "Северный" 
в р.п. Таврическое Омской области (3-я очередь; ул. 1-я Новая, ул. 5-я Омская, ул. 9-я 
Омская, ул. 10-я Омская, ул. 11-я Омская, ул. 12-я Омская; ул. Клименко)" 1 этап 2,15100 2,15100

83 .52 253 550 ОП МП №83 Строительство автомобильных дорог микрорайона комплексной застройки "Северный" 
в р.п. Таврическое Омской области (3-я очередь: ул. 1-я Новая, ул. 5-я Омская, ул. 9-я 
Омская, ул.10-я Омская, ул. 11-я Омская, ул. 12-я Омская, ул. Клименко)" 2 этап 2,45000 2,45000

84 .52 253 550 ОП МП № 84 Строительство автомобильной дороги от ул. Рабочая в р.п: Таврическое до зернотока 
КФ Х«Кнаус А.А.» , г, Ч  ; ;1\ 0,90000 0,90000

85 .52 253 550 ОП МП № 85 Подъездная дорога, Омская область, Таврйческий’район; р.п. Таврическое, от ул. 
Магистральная до территории дома-интерната, Пансионатная, д. 9 2,00000 2,00000

86 .52 253 550 ОП МП № 86 Строительство автомобильных дорог микрорайона комплексной застройки "Северный" 
в р.п. Таврическое Омской области (3-я очередь: ул. 1-я Новая, ул. 5-я Омская, ул. 9-я 
Омская, ул. 10-я Омская, ул. 11 -я Омская, ул, 12-я рмская; ул. Клименко)" 3 этап 1,62400 1,62400

87 .52 253 550 ОП МП № 87 Автомобильная дорога, Омская область, Таврическийгр-н, р.п. Таврическое, съезд с ул. 
Рабочая до жилого дома № 2 поул. Заречная 1' *• ■■ - 0,27000 0,27000

88 .52 253 550 ОП МП № 88 Автомобильная дорога, Омская область, Таврический район, р.п. Таврическое, от 
земельного участка с кадастровым номером 55:26:310101:35 дома № 1 по ул. Клименко 
до земельного участка с кадастровым номером 55:26:310101:274 дома № 13 по ул. 
Клименко * ч \ ч «.

0,29100 0,29100

89 .52 253 550 ОП МП № 89 Автомобильная дорога, Омская область, Таврический район, р.п. Таврическое, съезд с 
ул. Кирова до ул. Терешковой . 0,26400 0,26400

90 .52 253 550 ОП МП № 90 Автомобильная дорога, Омская область; Таврический район, р.п. Таврическое, ул. 
Пролетарская 0,95000 0,95000

91 .52 253 550 ОП МП №91 Автомобильная дорога микрорайона комплексной застройки "Северный" в р.п. 
Таврическое Таврического муниципального района Омской области 2,52700 2,52700



Наименование сооружения; местоположение

,ff ■" >'* ‘ ’ Л  1 V i  4

Общая, км с твердым 
покрытием, 

км

грунтовые,
км

1 2 Ч* Г " -  ' ,3 4 5 6
ИТОГО ПО ВТОРОСТЕПЕННЫМ

‘ -> f > ' . '  ’ i  '

,;сф v Щ ’±л!:Ь ^ ъ :глт А
54,03030 45,43759 8,59271

ВСЕГО 66,77470 58,18199 8,59271


